[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.05.2016
	№ 1047

г.Боровичи

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 246-ой годовщины со Дня основания города Боровичи

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 34-1 Устава Боровичского    муниципального района и в связи с празднованием 246-ой годовщины со Дня основания города Боровичи Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

план подготовки мероприятий, посвященных празднованию 246-ой годовщины со Дня основания города Боровичи (далее План);

программу мероприятий, посвященных празднованию 246-ой годовщины со Дня основания города Боровичи (далее Программа).

2. Структурным подразделениям Администрации муниципального района обеспечить выполнение подготовительных мероприятий согласно утвержденному Плану.

3. Комитету культуры и туризма  Администрации Боровичского муниципального района:

3.1. Организовать и провести 28 мая 2016 года праздничные мероприятия согласно утвержденной Программе;

3.2. Организовать работу праздничной ярмарки на Спасской площади 28 мая 2016 года с 11.00 до 23.00 часов;

3.3. Обеспечить доставку и установку ограждений в местах перекрытия  движения автотранспорта 27 и 28 мая 2016 года;

3.4. Обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи во время проведения праздничных мероприятий 28 мая 2016 года;

3.5. Направить информацию в МОМВД России «Боровичский» для  принятия мер по обеспечению общественной безопасности во время проведения праздничных мероприятий;

3.6. Опубликовать Программу проведения праздничных мероприятий в газете «Красная искра».

па

                                                                             2

4. Отделу по физической культуре и спорту Администрации муниципального района организовать и провести 29 мая 2016 года конно-спортивный праздник и мотокросс согласно утвержденной Программе.

5. Рекомендовать НОУ Боровичская ОТШ ДОСААФ России 29 мая 2016 года организовать установку технических средств регулирования дорожного движения на время проведения мотокросса согласно утвержденной схеме.

6. Отделу экономики Администрации муниципального района организовать:

участие предприятий торговли и общественного питания в праздничной ярмарке 28 мая 2016 года на Спасской площади;

работу торговли 29 мая 2016 года в районе улицы Парковой (Бобровские горы) во время проведения мотокросса.

7. Отделу жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района:

7.1. Согласовать с департаментом транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области и направить информацию перевозчикам пассажиров по маршрутам регулярных перевозок о запрете движения и изменении пути следования общественного транспорта;

7.2.Разработать схему установки средств регулирования на 27-29 мая 2016 года и согласовать её с ОГИБДД МОМВД России «Боровичский»;

7.3. Направить информацию в ОГИБДД МОМВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в местах проведения праздничных мероприятий в соответствии с пунктом 11 Положения о государственной инспекции безопасности Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской     Федерации от 15 июня 1998 года № 711.

8. МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района»:

8.1. Обеспечить безопасность граждан во время проведения водного фейерверка и праздничного салюта;

8.2. Организовать 29 мая 2016 года с 12.00 часов до окончания мероприятия спасательный пост в районе проведения мотокросса.

9. МКУ «Центр по работе с населением» обеспечить уборку и вывоз мусора по окончании праздничных мероприятий.

10. Рекомендовать:

10.1. МОМВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах скопления людей во время проведения праздничных мероприятий;

10.2. ГОБУЗ «Боровичская станция скорой медицинской помощи» обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи во время проведения праздничных мероприятий 28-29 мая 2016 года.

11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3

12. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная       искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   М.М. Костюхина

                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                   постановлением Администрации

                                                     муниципального района

                                                  от 16.05.2016 № 1047

план

подготовки мероприятий, посвященных празднованию

246-ой годовщины со Дня основания города Боровичи

Подготовка сценария и концертной программы

Отв. Вербило В.К., председатель комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района.

Организация и проведение конно-спортивного праздника и мотокросса

Отв. Сорокин С.В., заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации муниципального района.

Озвучивание улиц

Отв.: Кузяков С.А., начальник ЛТУ МЦТЭТ ПАО «Ростелеком» филиала по Новгородской и Псковской областям (по согласованию);

Столбов А.Н., начальник МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района».

Сбор и подготовка документов на награждение до 20 мая 2016 года

Отв. Прохоров С.В., заведующий отделом организационной работы и муниципальной службы Администрации муниципального района.

Информирование трудовых коллективов о проводимых мероприятиях

Отв.: Завражнева Н.И., заведующая отделом экономики Администрации муниципального района;

Иманкулов Д.В., заведующий отделом жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района;

Вербило В.К., председатель комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района;

Странникова И.А., председатель комитета образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района;

Бурдакова Г.Б., председатель комитета социальной защиты населения Администрации Боровичского муниципального района;

Дука П.С., главный врач ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ» (по согласованию).

Обеспечение флагами

Отв. Котин В.В., заместитель заведующего отделом организационной работы и муниципальной службы Администрации муниципального района.

2

Организация, подготовка и обеспечение участия трудовых коллективов и учащихся в театрализованном представлении

Отв.: Шуневич И.А., заместитель Главы администрации муниципального района;

Вербило В.К., председатель комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района;

Странникова И.А., председатель комитета образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района;

Сорокин С.В., заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации муниципального района;

Завражнева Н.И., заведующая отделом экономики Администрации муниципального района;

Васильев Ю.П., директор ОАПОУ «Боровичский агропромышленный техникум» (по согласованию);

Петрова Л.А., директор ОГА ПОУ Боровичского педагогического колледжа (по согласованию);

Щетинкин Ю.А., директор ОГА ПОУ «Боровичский медицинский колледж имени А.А. Кокорина» (по согласованию);

Николаева В.А., директор ОГА ПОУ «Боровичский техникум строительной индустрии и экономики» (по согласованию);

Макаров А.И., директор ОГБ ПОУ «Боровичский автомобильно-дорожный колледж» (по согласованию);

Милютина Н.А., директор ОГА ПОУ «Боровичский техникум общественного питания и строительства» (по согласованию).

Обеспечение охраны общественного порядка при проведении праздничных мероприятий

Отв. Герасимов А.Н., начальник МОМВД России «Боровичский» (по согласованию).

Организация торговли

Отв. Завражнева Н.И., заведующая отделом экономики Администрации муниципального района.

Организация работ по благоустройству, уборке и праздничному оформлению улиц города Боровичи к празднику

Отв. Янчинский В.Г., директор МКУ «Центр по работе с населением».

_________________

                                                                УТВЕРЖДЕНА

                                                                   постановлением Администрации

                                                     муниципального района

                                                  от 16.05.2016 № 1047

ПРОГРАММА

мероприятий, посвящённых празднованию                                                          246-ой годовщины со Дня основания города Боровичи

«Цвети и здравствуй, дивный город – частица Родины моей!»

28 мая 2016 года

 Спасская площадь

	11.00
	-
	«Наследие предков сохраним и приумножим» - театрализованное представление с участием образовательных учреждений, учреждений культуры, спорта и предприятий города.

	13.00
	-
	«Они наша гордость и слава!» - торжественное открытие праздника, награждение и чествование горожан.

	14.00
	-
	«Детство – это значит МЫ!» - праздничный концерт с участием детских творческих коллективов г.Боровичи.

	15.30
	-
	«Любимому городу песнь посвящаем…» - стихи и песни о городе боровичских поэтов и композиторов.

	16.00
	-
	«Мы из джаза!» - концертная программа Джаз-оркестра «Новгород» под руководством А.Малышева (г.Великий Новгород).

	17.00
	-
	«Боровичи. Таланты.ru» - музыкально-развлекательная программа творческих коллективов города Боровичи.

	19.00
	-
	«Боровичам – с любовью!» - концертная программа группы «Малиновская банда» (г.Великий Новгород).

	20.00
	-
	«Легендарные боровичские диск-жокеи приглашают…» - ретро-дискотека 80-90-х.

	21.00
	-
	«Танцевальный марафон» - дискотека с участием DJ Д.Балашова «Русское радио» и танцевальной группы «GO-GO» (г.Великий Новгород).

	23.00
	-
	праздничный салют.

	с 14.00 - до 16.00
	конкурсно-развлекательные программы для детей от Центра внешкольной работы.

переулок Горный, набережная Октябрьской Революции

	с 14.00 - до 16.00
	«Купеческая слобода» - театрализованное интерактивное действо в лучших традициях боровичского купечества.

городской пляж реки Мсты

	с 14.00 - до 16.00
	парад пожарной техники.

	16.00    -
	«водный фейерверк».

2

улица Коммунарная (от ул.9 Января до ул.Л.Толстого)

	с 15.00   -

до 17.00
	«Боровичский Арбат» – концертная программа «Антикафе      «Пятый угол», выставка картин и фотогалерея.

музей истории города Боровичи и Боровичского края

	с 10.00   -до 17.00

	«История моей улицы» - виртуальная экскурсия по улицам города:

экспозиция «История города Боровичи и Боровичского края»;

фотовыставки «Времен связующая нить»;

«Поздравление для любимого города» - открытый микрофон - поздравления боровичан с уличной трансляцией.

	16.00
	-
	пешеходная экскурсия по улицам старого города.

улица Ленинградская, 43 (пожарная часть)

	с 10.00   -до 16.00

	тест-драйв автомобилей «Lifan».

29 мая 2016 года

стадион «Волна»

	11.00
	-
	конно-спортивный праздник – показательные выступления конно- спортивного клуба «Фаворит».

район улицы Парковой (Бобровские горы)

	12.00
	-
	второй этап открытого кубка области по мотокроссу.

музей истории города Боровичи и Боровичского края

	с 10.00   -

до 17.00
	«Поздравление для любимого города» - открытый микрофон - поздравления боровичан с уличной трансляцией.

	12.00
	-
	тематическая программа «Детский бал в уездном городе Боровичи».

__________________